*Nam canis, cum est percussa lapide, non tam petit illum
Qui se icit, quam eum ipsum lapidem, quo icta est, petit.*

[A]

PROFUNDVM SVLCVM

3123

- 210 Βαθεῖαν αὔλακα, id est *Profundum sulcum*. Refertur et hoc in Adagionum Collec-
taneis. Addunt dictum de iis qui cogitationibus profundis ac penitioribus rem
expenderent. Sumptum est autem ex Aeschyli tragœdia, cui titulus ‘Ἐπτὰ ἐπὶ¹
Θήβας. In qua versus hi dicuntur de Amphiaraō:

215 Βαθεῖαν αὔλακα διὰ φρενῶν καρπούμενος,
'Εξ ἦς τὰ κεδνὰ βλαστάνει βουλεύματα, id est
Sulco e profundo pectoris fructum metens,
Rectae vnde cogitationes germinant. |

- LB 996 220 Citatur aliquot locis in Moralibus a Plutarcho [F] et a Platone, secundo de Repu-
blica libro. Allusit ad hoc prouerbium aliquot locis M. Tullius, vt in Epistola ad
Atticum, libro quarto: *Ne βαθύτης mea, quae in agendo apparuit, in scribendo sit*
occultior. Rursus libro quinto: *Admirabere meam βαθύτητα, cum salui redierimus;*
tanta mihi μελέτη huius virtutis datur. Rursum libro sexto, Epistola prima: *Nam*
nulla re sum delectatus magis quam meam βαθύτητα in Appio tibi, liberalitatem in
Bruto probari vehementer gaudeo. [A] Mihi videtur recte quadraturum et in eos
225 qui se metiuntur non ex aliorum opinione, sed ex recte secusue factorum
conscientia.

[A]

HERNIOSVS VSQVE AD GVLAM

3124

Ψωλὸς μέχρι τοῦ μιρρίνου, id est *Herniosus vsque ad gulam*. Quadrat in vehementer herniosum. Carmen est apud Aristophanem in Equitibus:

- 191 Zenonem *B–I*; Xenonem *A*.
 198 id est *A–H*: *om. I.*
 203 vnde *C–I*: vnde tamen *A B*.
 204 cadauera *A B F–I*: cadauer *C–E*.
 205 omissa *B–I*: omissa *A*, corr. s.
 207 percussa *scripti*: percussus *A–I*.

208 icit *A–E*: iicit *F–I*; icta *A*: ictus *B–I*.

213 Amphiarao *C–I*: Amphiareo *A B*.

218–224 et ... gaudeo *F–I*, add. π.

222 Rursum *F–I*: Rursus π.

225 sed ex *C–I*: sed *A B*.

- 191 *teste Laertio* Cf. Diog. Laert. VII, 1, 4 (le sujet est Zénon de Citium): “Εώς μὲν οὖν τινὸς ἤκουσε τοῦ Κράτητος ὅτε καὶ τὴν Πολιτείαν αὐτοῦ γράψαντος, τινὲς ἐλεγον παῖς· ζούτες ἐπὶ τῆς τοῦ κυνὸς οὐρᾶς αὐτὴν γεγραφέναι. La mention du chien vient donc du fait que le fondateur de l'école stoïcienne avait d'abord été disciple de Cratès, membre de l'École cynique. Le membre de phrase *vel quod nimis anxi vel quod inepte* est une addition personnelle d'Er., qui tente ainsi artificiellement de justifier le rapprochement avec le présent adage et avec le commentaire qu'il en a fait (cf. *supra*, l. 184: *ex rebus anxiis*).
 193 *alibi* Il nous est impossible de préciser où.
 3121 Walther 6845.
- 195–196 *michi ... repertum* Er. n'a donc pas emprunté à un auteur ancien cet adage qui est, semble-t-il, d'origine populaire.
- 197 *Adag.* 550, *ASD* II, 2, p. 76.